
 

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

09.02.2026 м. Київ N 239 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

16 лютого 2026 р. за N 210/45604 

Про затвердження Змін до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією 

Відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 року 

N 1364 "Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією", пункту 8 Положення про 

Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року N 460 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року N 1400), 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства 

розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року N 376, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 11 березня 2025 року за N 380/43786, що додаються. 

2. Департаменту регіональної політики та реінтеграції територій забезпечити подання 

цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на 

офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Олексія 

Рябикіна. 

  

Віце-прем'єр-міністр 

з відновлення України - Міністр 
Олексій КУЛЕБА 

ПОГОДЖЕНО:   

Міністр оборони України Михайло ФЕДОРОВ 

  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства розвитку громад та територій України 

09 лютого 2026 року N 239 



Зміни 

до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією 

1. У розділі I: 

1) у пункті 1: 

у підпункті 1.3: 

рядок 

" 

UA23060310000081443 
Тернуватська селищна 

територіальна громада 
01.02.2023   

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23060310000081443 
Тернуватська селищна 

територіальна громада 
01.02.2023 03.12.2025 

"; 

у підпункті 1.9: 

після рядка 

" 

Херсонський район 

" 

доповнити п'ятьма рядками такого змісту: 

" 

UA65100150010064384 

м. Херсон Херсонської 

міської територіальної 

громади 

24.02.2022 28.02.2022 

UA65100150020050619 

с-ще Антонівка Херсонської 

міської територіальної 

громади 

24.02.2022 28.02.2022 

UA65100150120056705 

с-ще Інженерне Херсонської 

міської територіальної 

громади 

24.02.2022 28.02.2022 

UA65100150130059315 

с-ще Молодіжне 

Херсонської міської 

територіальної громади 

24.02.2022 28.02.2022 



UA65100150030054487 

с-ще Зеленівка Херсонської 

міської територіальної 

громади 

24.02.2022 28.02.2022 

"; 

2) у пункті 3: 

у підпункті 3.2: 

рядок 

" 

UA14020090000073988 

Соледарська міська 

територіальна громада за 

винятком с. Бахмутське, с. 

Берестове, с. Білогорівка, с. 

Благодатне, с. Василівка, с. 

Веселе, с. Володимирівка, с. 

Дубово-Василівка, с. 

Залізнянське, с. 

Краснополівка, с. Липове, с. 

Миколаївка, с-ще Нагірне, с. 

Парасковіївка, с-ще 

Підгородне, с. Пилипчатине, с. 

Роздолівка, с. Сакко I 

Ванцетті, м. Соледар, с-ще 

Спірне, с. Стряпівка, с. 

Трипілля, с. Яковлівка 

07.08.2024   

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14020090000073988 

Соледарська міська 

територіальна громада за 

винятком с. Бахмутське, с. 

Берестове, с. Білогорівка, с. 

Благодатне, с. Василівка, с. 

Веселе, с-ще Виїмка, с. 

Володимирівка, с. Дубово-

Василівка, с. Залізнянське, с. 

Краснополівка, с. Липове, с. 

Миколаївка, с-ще Нагірне, с. 

Парасковіївка, с-ще 

Підгородне, с. Пилипчатине, с. 

Роздолівка, с. Сакко I 

Ванцетті, м. Соледар, с-ще 

07.08.2024   



Спірне, с. Стряпівка, с. 

Трипілля, с. Яковлівка 

"; 

після рядка 

" 

UA14020090000073988 

Соледарська міська 

територіальна громада за 

винятком с. Бахмутське, с. 

Берестове, с. Білогорівка, с. 

Благодатне, с. Василівка, с. 

Веселе, с-ще Виїмка, с. 

Володимирівка, с. Дубово-

Василівка, с. Залізнянське, с. 

Краснополівка, с. Липове, с. 

Миколаївка, с-ще Нагірне, с. 

Парасковіївка, с-ще 

Підгородне, с. Пилипчатине, с. 

Роздолівка, с. Сакко I 

Ванцетті, м. Соледар, с-ще 

Спірне, с. Стряпівка, с. 

Трипілля, с. Яковлівка 

07.08.2024   

" 

доповнити рядком такого змісту: 

" 

UA14020090340091913 

с-ще Виїмка Соледарської 

міської територіальної 

громади 

07.08.2024 24.12.2025 

"; 

рядок 

" 

UA14120070000090878 

Костянтинівська міська 

територіальна громада за 

винятком с. Біла Гора, с. 

Диліївка, с. Ступочки 

21.06.2023   

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14120070000090878 
Костянтинівська міська 

територіальна громада за 
21.06.2023   



винятком с. Біла Гора, с. 

Диліївка, с. Неліпівка, с. 

Предтечине, с. Ступочки 

"; 

після рядка 

" 

UA14120070020010159 

с. Біла Гора 

Костянтинівської міської 

територіальної громади 

21.06.2023 16.11.2025 

" 

доповнити двома рядками такого змісту: 

" 

UA14120070120036640 

с. Неліпівка 

Костянтинівської міської 

територіальної громади 

21.06.2023 05.01.2026 

UA14120070170055992 

с. Предтечине 

Костянтинівської міської 

територіальної громади 

21.06.2023 05.01.2026 

"; 

у підпункті 3.3: 

після рядка 

" 

UA23060110030035274 

с-ще Малокатеринівка 

Кушугумської селищної 

територіальної громади 

17.11.2025   

" 

доповнити шістнадцятьма рядками такого змісту: 

" 

UA23060310010075357 

с-ще Тернувате Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310020014637 

с. Барвінівка Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310030065984 

с. Бойкове Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   



UA23060310040036234 

с. Василькове Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310050039983 

с. Данилівка Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310060027207 

с. Зарічне Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310070098556 

с. Зірниця Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310080091680 

с. Зорівка Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310090081763 

с. Косівцеве Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310100029119 

с. Лісне Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310110048320 

с. Любицьке Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310120084673 

с. Мирівка Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310130075112 

с. Придорожнє Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310140098450 

с. Різдвянка Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310150025758 

с. Самійлівка Тернуватської 

селищної територіальної 

громади 

04.12.2025   

UA23060310160031858 

с. Світла Долина 

Тернуватської селищної 

територіальної громади 

04.12.2025   

"; 



2. У розділі II: 

1) у пункті 2: 

після рядка 

" 

UA14020090260072836 

с. Роздолівка Соледарської 

міської територіальної 

громади 

19.07.2024   

" 

доповнити рядком такого змісту: 

" 

UA14020090340091913 

с-ще Виїмка Соледарської 

міської територіальної 

громади 

25.12.2025   

"; 

після рядка 

" 

UA14120070020010159 
с. Біла Гора Костянтинівської 

міської територіальної громади 
17.11.2025   

" 

доповнити двома рядками такого змісту: 

" 

UA14120070120036640 
с. Неліпівка Костянтинівської 

міської територіальної громади 
06.01.2026   

UA14120070170055992 

с. Предтечине 

Костянтинівської міської 

територіальної громади 

06.01.2026   

"; 

2) у пункті 4: 

рядок 

" 

UA23080210000060255 
Плодородненська сільська 

територіальна громада 
26.02.2022   

" 

викласти в такій редакції: 

" 



UA23080210000060255 
Райхенфельдська сільська 

територіальна громада 
26.02.2022   

"; 

рядок 

" 

UA23080290000096336 
Чкаловська сільська 

територіальна громада 
26.02.2022   

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23080290000096336 
Гаврилівська сільська 

територіальна громада 
26.02.2022   

". 

  

Директор Департаменту регіональної 

політики та реінтеграції територій 
Віталій ПРОЦЕНКО 

 

 

 

 

 


